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Zespół  badawczy  z  Uniwersytetu  Rhode  Island,  przeprowadził
analizę statystyczną wielkiego wymierania sprzed 215 milionów
lat. W toku badań okazało się, że przyczyną tego kataklizmu
nie był upadek asteroidy ani też globalne ocieplenie, jak
uważano dotychczas. Zdaniem naukowców ta zagadka ma więcej niż
jedną odpowiedź.

Wyniki  badań  bazowały  na  analizie  warstw  geologicznych
przeprowadzonej  w  Petrified  Forest  National  Park  w  stanie
Arizona. To właśnie dzięki znajdującym się tam skałom zdołano
zmienić dotychczasowe dogmaty dotyczące wielkiego wymierania z
okresu triasu. Do tej pory, sądzono iż wywołał je meteoryt,
który  uderzył  w  okolice  dzisiejszego  Quebec  przed  200
milionami lat. Inni postulowali, iż odpowiedzialność za to
zdarzenie ponosiło globalne ocieplenie.

To najnowsze badanie podeszło do tego problemu nieco inaczej.
Po raz pierwszy badania masowego wymierania zostały wykonane w
sposób  ilościowy  a  nie  jakościowy.  Różnica  między  tymi
metodami badania polega na tym, iż zamiast skupiać się na
konkretnej  warstwie  geologicznej  i  opisać  jej  zawartość,
zespół  analizował  wiele  z  nich  i  dopiero  po  uzyskaniu
odpowiedniej  ilości  danych  z  różnych  warstw  i  stanowisk
geologicznych przystąpiono do wyciągania wniosków.

Zespół wykorzystał algorytmy zgodne z twierdzeniem Bayesa aby,
oszacować kiedy tak naprawdę doszło do wielkiego wymierania.
Zgodnie z ich wnioskami, wbrew oficjalnej wersji historii nie
był  to  raptowny  proces.  Przykładowo,  konkretne  gatunki
opancerzonyc  archosaurów  takie  jak  Typothoraxy  i
Paratypothoraxy,  wymarły  6  milionów  lat  przed  jakimkolwiek
uderzeniem  asteroidy.  Dinozaury  z  gatunków  Acaenasuchus,
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Trilophosaurus i Calyptosuchus wymarły 2 miliony lat przed
zderzeniem  z  asteroidą.  Natomiast  osobniki  z  gatunku
Desmatosuchus i Smilosuchus wymarły 2 do 3 milionów lat po
zderzeniu z asteroidą, w bardzo wczesnym okresie globalnego
ocieplenia.

Te  wyniki  wskazują  na  to,  że  słynne  wymieranie  z  okresu
triasu, nie było spontanicznym zdarzeniem. Był to dość długi
proces  który  trwał  miliony  lat  powolnego  wymierania  i
zastępowania dawnych gatunków. Zdaniem badaczy ich metoda może
pomóc w analizie innych masowych wymierań w historii planety,
choć zebranie podobnego zestawu danych jak ten dostępny w
Petrified  Forest  National  Park  może  przysporzyć  pewne
trudności na co wskazywał jeden z autorów badania profesor
Gavino Puggioni. Wyniki są już dostępne w czasopiśmie naukowym
„Geology”.
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